

Nr	Komisja	Kadencja Sejmu	Przewodniczący/Przewodnicząca	Wysztalcenie	Źródło (komisja)	Źródło (polityk)
1	Komisja Śledcza do zbadania ujawnionych w mediach zarzutów dotyczących przypadków korupcji podczas prac nad nowelizacją ustawy o radiofonii i telewizji	IV	Tomasz Nałęcz	prof. dr hab. nauk historycznych	https://orka.sejm.gov.pl	https://orka.sejm.gov.pl
2	Komisja Śledcza do zbadania prawidłowości prywatyzacji Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Spółka Akcyjna	IV	Janusz Dobrosz	mgr administracji	https://orka.sejm.gov.pl	https://orka.sejm.gov.pl
3	Komisja Śledcza do zbadania zarzutu nieprawidłowości w nadzorze Ministerstwa Skarbu Państwa nad przedstawicielami Skarbu Państwa w spółce PKN Orlen S. A. oraz zarzutu wykorzystywania służb specjalnych (d. UOP) do nielegalnych nacisków na organa wymiaru sprawiedliwości w celu uzyskania postanowień służących do wywierania presji na członków Zarządu PKN Orlen S.A.	IV	Józef Gruszka (06.07.2004 – 29.04.2005)	średnie zawodowe rolnicze	https://orka.sejm.gov.pl	https://orka.sejm.gov.pl
3	Komisja Śledcza do zbadania zarzutu nieprawidłowości w nadzorze Ministerstwa Skarbu Państwa nad przedstawicielami Skarbu Państwa w spółce PKN Orlen S. A. oraz zarzutu wykorzystywania służb specjalnych (d. UOP) do nielegalnych nacisków na organa wymiaru sprawiedliwości w celu uzyskania postanowień służących do wywierania presji na członków Zarządu PKN Orlen S.A.	IV	Andrzej Aumiller (od 29.04.2005)	inżynier ogrodnik	https://orka.sejm.gov.pl	https://orka.sejm.gov.pl
4	Komisja śledcza do zbadania rozstrzygnięć dotyczących przekształceń kapitałowych i własnościowych w sektorze bankowym oraz działań organów nadzoru bankowego w okresie od 4 czerwca 1989 r. do 19 marca 2006 r.	V	Adam Hofman	mgr politologii	https://orka.sejm.gov.pl	https://orka.sejm.gov.pl
5	Komisja śledcza ds. nielegalnego wywierania wpływu przez członków Rady Ministrów, Komendanta Głównego Policji, Szefa Centralnego Biura Antykorupcyjnego oraz Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, na funkcjonariuszy Policji, Centralnego Biura Antykorupcyjnego oraz Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, prokuratorów i osoby pełniące funkcje w organach wymiaru sprawiedliwości w celu wymuszenia przekroczenia uprawnień lub niedopełnienia obowiązków	VI	Andrzej Czuma (07.02.2008 – 23.01.2009 / od 05.11.2009)	mgr prawa	https://orka.sejm.gov.pl	https://orka.sejm.gov.pl
5	Komisja śledcza ds. nielegalnego wywierania wpływu przez członków Rady Ministrów, Komendanta Głównego Policji, Szefa Centralnego Biura Antykorupcyjnego oraz Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, na funkcjonariuszy Policji, Centralnego Biura Antykorupcyjnego oraz Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, prokuratorów i osoby pełniące funkcje w organach wymiaru sprawiedliwości w celu wymuszenia przekroczenia uprawnień lub niedopełnienia obowiązków	VI	Sebastian Karpiniuk (od 23.01.2009 – 05.11.2009)	mgr prawa	https://orka.sejm.gov.pl	https://orka.sejm.gov.pl
6	Komisja Śledcza do zbadania okoliczności tragicznej śmierci byłej posłanki Barbary Bliidy	VI	Ryszard Kalisz	mgr prawa	https://orka.sejm.gov.pl	https://orka.sejm.gov.pl
7	Komisja Śledcza do zbadania prawidłowości działań organów administracji rządowej w sprawie postępowań karnych związanych z uprowadzeniem i zabójstwem Krzysztofa Olewnika	VI	Marek Biernacki	mgr prawa	https://orka.sejm.gov.pl	https://orka.sejm.gov.pl
8	Komisja śledcza do zbadania sprawy przebiegu procesu legislacyjnego ustaw nowelizujących ustawę z dnia 29 lipca 1992 o grach i zakładach wzajemnych	VI	Mirosław Sekuła	mgr inż. chemik	https://orka.sejm.gov.pl	https://orka.sejm.gov.pl
9	Komisja Śledcza do zbadania prawidłowości i legalności działań oraz występowania zaniedbań i zaniechań organów i instytucji publicznych w zakresie zapewnienia dochodów Skarbu Państwa z tytułu podatku od towarów i usług i podatku akcyzowego w okresie od grudnia 2007 r. do listopada 2015 r.	VIII	Marcin Horała	mgr politologii i mgr prawa	https://www.sejm.gov.pl	https://www.sejm.gov.pl
10	Komisja Śledcza do zbadania prawidłowości i legalności działań organów i instytucji publicznych wobec podmiotów wchodzących w skład Grupy Amber Gold	VIII	Małgorzata Wassermann	mgr prawa	https://www.sejm.gov.pl	https://www.sejm.gov.pl
11	Komisja Śledcza do zbadania legalności, prawidłowości oraz celowości działań podjętych w celu przygotowania i przeprowadzenia wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w 2020 r. w formie głosowania korespondencyjnego	X	Dariusz Joński	mgr ekonomii	https://www.sejm.gov.pl	https://www.sejm.gov.pl
12	Komisja Śledcza do zbadania legalności, prawidłowości oraz celowości działań, a także występowania nadużyć, zaniedbań i zaniechań w zakresie legalizacji pobytu cudzoziemców na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w okresie od dnia 12 listopada 2019 r. do dnia 20 listopada 2023 r.	X	Michał Szczerba	mgr socjologii	https://www.sejm.gov.pl	https://www.sejm.gov.pl
13	Komisja Śledcza do zbadania legalności, prawidłowości oraz celowości czynności operacyjno-rozpoznawczych podejmowanych m.in. z wykorzystaniem oprogramowania Pegasus przez członków Rady Ministrów, służby specjalne, Policję, organy kontroli skarbowej oraz celno-skarbowej, organy powołane do ścigania przestępstw i prokuraturę w okresie od dnia 16 listopada 2015 r. do dnia 20 listopada 2023 r.	X	Magdalena Sroka	mgr wychowania fizycznego, studia oficerskie i studia menedżerskie	https://www.sejm.gov.pl	https://www.sejm.gov.pl

Źródło: opracowanie własne demagog.org.pl na podstawie [archiwum Sejmu](https://www.sejm.gov.pl)

